Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Rubrica

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.16-002/2020
PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação
de mão de obra especializada para prestar serviços de poda e corte de árvores em praças, jardins públicos, vias e
logradouros do município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/05/2020, às 8:30 AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 3.555, de 8 de
agosto de 2000 e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail
licitacaojaguaruanaQqmail.com.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,

em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 04/05/2020.

=QuaaoLorena Maia Lima
Pregoeira

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000, C.N.P.J.: 07.615.750/0001-17 FONE: (88) 3418-1288

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020-PP, que tem como
objeto a Contratação de mão de obra especializada para prestar serviços de poda e corte de árvores em praças,
jardins públicos, vias e logradouros do município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 04/05/2020,
no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 04/05/2020.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000, C.N.P..: 07.615.750/0001-17 FONE: (88) 3418-1288

EOCESSIS

STE

CEE

INT

TE

RTTINEÇT

24

106

AODSSURTAL

MNA

9
197252

|
lof3e207

jotalaO

"ad-0EOZ/01O

N

o91uENm

EBAIS

-

OFdNIAM

OE

OSIAV

60:

lo

eaninISSesd

op

ELEISIDOS

+

euensenDer

op

IDdiolunhy

Eumiessd

-

Euros

op

OpEISa

”“o.
o

Ioo

IBooensegos/1su

:peuw-o

BN

oBenSegas

op

sapóeuwuoju!

sIew

EsT5OB0Ig

Bu

Tee

SUDO

T
0004:

|
Jazeemea

eo

[100]

DM

dê

BE

686

aU

"SON

vob

“eLooM

ep

oo

“

RR

eaaTãE

HO

e

VXS

VIMOS

600

op

empezimão)

vupuç

openpou

wu

emuamnos

opere)—Jeres

:sersodod

sep

eumuade

o
eua

op
jes01

WyCE:A

Se

DZOLSOS)

*S

|

opIns

otauw

eso

aja

anb

ouos

O

DNS

JANTA

6
1)
E

ojieUIMAG

MO

Segue,

SO

"64-1V00

019d

vpeuceoo

elagun

ep

apran

we

seg

iso

Op

opeiss

"euensenter

ap

ojdiounus

op

sancresão)

6
sema

"so:

“$a

Iesjury

10guasuow

ap

sosnejde

so

1aque3

e.

op

opógeido!

Ep

Mo

I6/M5E

11

Ep

tudo)

eu

"Sopuis

EM

Naa

O

exm

“Seep

Stu

"Ouuatap

coueqe

rengus

69

Loz.

a

glgrci

psi

ia

seno

ear:

NS

pio

NSEteA

So

PR

Po

[MS

meras

ave

eBMNO

1)

TIO0ORIGANL08

0
06e

PEN)

ou

oitzea

NS

oamnpene

caueg

pd

apenseie

S630/JR

op

euioo

à
epodepsabias

misaxd

Eued

Pt

to

opus
ap

opômenvo:

-Ut1e

q
10)U9

ap

esta1189

BUUIL

a
essiw

O

raxtap

ser

—

 |ontuennep

ent

'mpa

amueçoxd

op

açieãs

vet

75

"098

du

AS3ONT

Ei

CUOS

I8ERO

anomre

EI

Como

|
90

“dd-0Z02/STO

.N

Ierâvosoid

oebeag

-

oFóeNON

op

stay

+

SoaNANd

SPÓIAIOS

j

E

NES

la

eaninaisoeaful

op

eneleioas

-

eueNsenter

op

jediouny

elnIejeid

-

FPog

op

opeNsa|

FAT.SeSST

HSTESCIRAN

ET

AY

OEOE/S0/SL

OMS

-

NEL

0208/50/07

0%

Tao

Ep

IUIpIS

TIS

-

OIpnEIO

ESCUTE

jorUETeN]

GS

BUY

0E:ZL

SE

“sopuwnd

souajd

e

opueques

“o119qe

fessia

|

owin

aa

tuga

OSPEITOD

O

“aus

vjod

pr

1anjug

cSouerioSasrÊ

ouro

úia

ojos

WA

19ZBJ

esed

nojessa

au

erp

UM

UWISSE

OUWSIW

'nasajuose

OEN

NoJ1q

"maq

opuegueo

eeisa

0807

'z0A

ap

esuepnuws

98

ea

onb

e1zIp

“eoISNnWW

ap

10ssajo1d

“eueques

ap

esa

op

“IeIWYV

1JOYUaASUOUI

SEU

Ites

eIBd

espad

"OproJUaSap

aAUI-BABUHIV

“0100

Op

a118d

vizeg

Ng

“auajos

op

TEL

T6O9O

CLO=ANHdo

3

OTEGGOGOOSOU

=
OM,

[9501

OT0E

ap

ormu

ap

20

"d9-tmannos

sura

ole

co

a

IVRCTIVNOVIVETTAT

V
OLNOI

SILNVINASTEIISOAVIITIO

rr

ap

ova

our

7501

-

SOATIAIT

 INNODIYN

OVIVESTIAVOLNTISINVINIS

[essd

emsoo

we

1

rá

9507

“ououITo

lop

osyAy

-

spres

ap

jed

FESTA

UIMOIS

96

DISTA,

puunsop

Ojo

ap

seleasíu

ap
o

1d

ep

(auapau)

“01890

“OROZISOO

.N

EAHGNd

BPBUIEUO

INI

Bisesadoas

-

puensender

op

esmiajeid

-

WED)

OP

OpeISa,

OESENSTTOP

oIuOUENDIS

S

oESSTUOD

Ep

aluapIADId

e

JlooDeId

19507

op

OuGpISSOd

anfraquapray

0202

a
ci

op

po

"30-ÁDUBO

[Ceuos

OP

jóta(3

(BUEIÉIA)

F5O

2
H6LOSOR

OL

20

Pp

muRA

E

SOpelO

SEID

(e

214

98

OpENEASOO|

e
O

918

IMg

“aopuveid

o1xa)

o

“eduo|

esa

[espazeo

y

|

.

.

õ

“OEA

“epnes

6

1

soues

UueBueo

oupuTos

Op

0109

O

4

“Oonqe

soquasuou

:

À

saqueodos|[eop

eamenteNy

ENT

eumenDCa

cid

eu

.

39

esnos

ap

RN

io

,

:

eo

aemÃo|

sogêodas

we]—|sopuoW

aprovou

eptienvos

elad

eussy

es

1o119no)

aped

'opes

12dsen)

asped

“ojenmno

oBou

ARA

ea

ON

Tr

vrvwviNOS

3d

UTIQUINIS

20

SOVANTAO

A

03

“orsnâny

mog

ap

so20118q

saguisas

sosodurod

DEI,

Sa

TIS

o
ON

SANOUVICIVAVÁL

SOU

OLTIMINIS

“servouiss

sex

“epeu

sopuodsas

sowerpod

oeN

:

jovBNUIOA

joBNWHIO]

-

IS

oo

Soc

Saco

oIdilunhy

"eISIA

BOg

Ouu1e

-
20-PD

5o
?

FusuBmI

Sd

oFSSTNOS

Ep

aIUapiSõud

e

oNobeId

t

o

[05678

mo:

TATO

ceqnBúnha

Seis

Jo4nog

epluany

eu

opeziteso|

“(SO

DEE

ANES

E

seno

WBII2AID

98

soquipederdua

so

'98

—|“yyawuados

-

SOIOLINAWNTY

SOLNAÓNA

IA

VIODNYNINOGIYd

HO)

h

EO6e

se'01

2020)

ep

vóeIi]

eilpiçoTIOASIA

Tedioiuni

esesg

2149

emp

"29

Wa

SVIMOGYOYANW

30

VISICANVA

OIOUIWOD)

Ope2sausadnS

um

“S9AJV

OJISED

EN

"EPEINSO

BUIN

“PJ

918

OIIFUTUIOS

OC

SpOpnae

o
eae

TOA

VIAVrAuoRESAS

IRA:

"Snsaof

ap

O119119],

OU

JeIpaljeo

fejuawnuow

E
sOpo)

-

SOWE)

“SpI1v]

ap

$929A

Se

“EQUBU

9

:

$9

tiqe

op

90

0P

OOZI6LO

sm

Se

ER

ei

ROSES

UNTIS

SVIITOR

OUSWCTSUZITT

DD

SOpônIJSUI

D

SENION

SPU

SepINUOS

SEmUBDIXO

Sep

ed

|:
01ÃDO

0€

area.

po)

asend

“seas

eum

“sesstreutuvas

“sou

exe

“oa.||Suninounao

oaeaaóo

1

aakIEDMES

'3u2tO

apARS

LIET

eu

OBSEItOMA

<lisnby

oolão

16:47

po

Re
N

eEôei2O]

-UauWIgos

UM

Ea

“0ISIID

O

eled

ejues

vueUHNOS

V

ep

AV

RE

PpEMIS

(aAuaULIO/ISqUE

SOpEsyNadsa

OU

SOSN

SOLINO

EJPd

O3NSEId

jenaaeu

op

Niaes

sp

jediojunia

cinaiara.

Pp.

“

“

ú

So3eaVe

Op

CREA

Esed

OYÔVU3VO

BA

VÔNIDI

69

OÔVAONERE/OVHI

-

VIVO

E

SsvrWSgoReFjmoo

Ep

STNSRIFaNd

sofre]

snodeya

“soBuo

sopusaa

ses|[SS

SA

NOS

arame

ora

ão

canansy

tomancroo

||lnencosesa-

spissenas

o

IN)

O

gos

EisaSuI

Tala

SVOLLSVId

SNJOVIVAWA

CHA

V

Neve

ao

oo

os1ao

“saques

a
sa19yjntu

se

como

oq

'o1ajed

op

osfoq

J$L-TOO0/0ST2EC'TT

ou

ou

o9UEeIQ

OyuINUAT

eeATIÀ

o

nadego

“oouerq

oquiq

ap

SOU]

“Ope]

um

ap

suatoy

so

ajyo

eny

eu

aprezepunm|TT

TEOEVOIVE

EINIGNASY

Ep

HQ

SOME

Sos

EUVOION

ON

“olysap

um

es

"eperuiueo

eum

ess

opu

E56T

Wu

Rel

t0o

incas

aoE06we
seeadssg

apontAIs

JO
TEDOL

Dc
OL

2

snsaf

ap

o119119],

OE

9
ag

ep

edeag

v
nel

CuBWEdNO

SSOÍMO

OZOZ/ZI/IL

Sie

Gunjeunisse

ens

op

eep

EP

:SOTENVOS

SOP

au

“erprioauIasIA

Bad

amÃas

Jediotunh

eóesg

eu

VE

TD

DE

RI

Eadao

(dh

sopeoisteads

SE

JODUAIE

E
OE

1B1109

“OVO

BENY

E

po)

Tessed

SaaJy

ONseo

des

e

fernando,

IVLSSAARI]R

“EpIanhsa

E

saWwoM

SOJIBD

E

JEIIA

“Lzalal,

“uog

"pres

op.ener

eJUBS

ap

eltaper

e
11QNs

:eip

ostowrd

op

oyurures

AO

osonidnçoa

2

ojaq

o

112das

“opmy

ap.

sajue

“esa

en

eu

estoo

1anbjenb

19zej

esed

orliguIWHaS

OP

JIES

(6p

cuelOH

Ou

h-DCEE

(98)

i2u0a

1

jo

“equi

06223

soueui

son

1
(dl-1

2090

0208

|N

505044

ap

epntuoL

-

ordenar)

ap

osny-

snfeseg

o

í

pita

op

oprisa|

f51T

5

OFSSTOS)

Up

dnTOpSo

dd
-

ESTOW

Ú

JalaoUELO

"AV

Câavapus

Ou

saque

anône

eso

aguas

226

Desa

nu

199509

"ae

SELO

/DOS

BRISA

EM

eu

Seo

ge:

OEN

"OqUIÇ

Op

estos

eia

feavuIeo

anb

aur-Welzia

5

pougSIO

.

Rod

SE

sapuaje

E

sapeunsop

cogu

3e

G2d

se581d

sp

onsitau

BRDNITOS

OAIA

O

onb

Jd

0202

ZO'pl

ZO

eN

ooIEstAD

RAIA

OP

OyÍVOOAIY

É

BoTqnd

EUIO

faso

2

opuequies

sa19U/nu

9

suawoy

opuessedsosojqso| |3d20200a0

aaa

AN

onugna

a
anônid

 erbefonas

9g

cn

ortoseo

ap

ed

*Opur(1)Sap

SO01189

SO

OpuaA

“EJouBÍ

eu

seITAJUI

Sa11OU

u

07207

ep

olew

ap

Ss
*

é

OQVISÃ

O

Do DE emm DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº091 | FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 208 q6
rADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 074/:

SMS (BB Nº 814145) — Central de Licitações. Data de Abertura: 18/05/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Es Fui
e Eventuais Aquisições de material para enfrentamento do COVID-19, que será destinado às unidades dea úde da Secretaria Municipaltodos os órgãos e entidades pertencentes ao Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobraL.ce.gov.bi AC ca7 LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 04 de Maio de 2020. À Pregoeira SMikaele EVasconcelos Mendes. e, 4

"Ber op *

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 066/2020
— SEDHAS (BB Nº 813891) — Central de Licitações. Data de Abertura: 18/05/2020, às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registo do Preso paraFuturas e Eventuais Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários infantil completo destinados às famílias (morador residente)
no Município de Sobral — Ceará, componente do Cadastro Único. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www. ce.gov.br, (ACESSE
—- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 04 de Maio de 2020. À Pregoeira - Lisa
Soares de Oliveira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando
na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.04.29.0] cujo objeto é: aquisição de material de limpeza, equipamentos de EPI”S (equipamentos de proteção
individual) c material hospitalar para atender demandas do Programa + Ação no Combate ao coronavirus (COVID — 19) e HPP - Roque Silva Mota naSecretaria de Saúde do Município de Tejuçuoca — CE, constante nos Anexos do Edital. A realizar-se no dia 11 de Maio de 2020, às 09:00hs (horário
de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal e no site www.tce.ce.gov.br. Girlane Rodrigues
Albuquerque - Presidente da CPL.

tado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação Tomada de Preços Nº 007/2020-TP. A Presidente da Comissão de Licitação da
âmara Municipal de Caucaia, torna público que às 10:00h do dia 21/05/2020, na Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Cau

Ceará, receberá propostas para Aquisição de material de consumo (expediente, informática, limpeza e copa e cozinha) para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Caucaia durante o exercício financeiro de 2020. O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Caucais
04/05/2020. Juliana Jamilly Pessoa Sátiro - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia Aviso de Prosseguimento de Licitação - Pregão Presencial Nº 006/2020-PP. O Pregoeiro Oficial
da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às 10:00h do dia 07/05/2020, na Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia
- Ceará, será dada continuidade do processo Pregão Presencial Nº 006/2020-PP, cujo objeto é a Contratação de uma empresa para serviços de manutenção
preventiva e corretiva com reposiçãototal de peças e/ou acessórios nos aparelhos de ar condicionado da Câmara Municipal de Caucaia. Caucaia, 04/05/2020.
Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE
comunica aos interessados que no próximo dia 06 de maio de 2020, às 08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços Nº 0104.01/2020-
03. cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria em licitações e contratos públicos junto as Secretarias Municipais
de Cedro/CE. Cedro - CE, 04 de maio de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 002/2020 - EDUC. O Município de

XYCorcaú-CE, através da Secretaria de Educação, comunica aos interessados a Revogação do Pregão Eletrônico Nº 002/2020 - EDUC, cujo objeto é a aquisição É“
de material de consumo (livros didáticos e paradidáticos) para atender a demanda de alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental do 1º ao 9º Ano MISTO
Município de Coreaú-CE. Maiores informações junto a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Coreaú-CE. Coreaú-CE, 30 de Abrilras xsazeo
de 2020. Francisco Arcelino da Silva Batalha - Secretário de Educação. EA

Ser ae cio(eseci26001)
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2230401/2020

Data de Abertura: 20/05/2020, às 14h. OBJET de serviços de assessoria e orientação, assistência em material de planejamento, organiza
treinamento profissional e gerencial para a capacitação de entrevistadores e gestores no Cadastro Único e controle no Cadastro do Bolsa Família. VALOR
DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, nº 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200. DATA: 23/04/2020 - Ana Maria
Portela Aguiar, Sec. do Trabalho e Assistência Social.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso do resultado o julgamento da documentação de Habilitação da Tomada de
Preços nº 05/20/TP-SAAE. Empresa Habilitada: F das C S de Aguiar Digitalizações ce Contabilidade - Mc. Empresa Inabilitada: JBR Assessoria c
Consultoria Contábil Ltda - Me. O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto a Comissão de Licitação dos motivos
que resultaram na inabilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do Artº 109, 1“a”da Lei nº 8.666/93 com suas alterações. À
Comissão Permanente de Licitação. Ipaporanga-Ce, 04 de maio de 2020. Antônio Glayson Ferreira Bezerra - Presidente da Comissão de
Licitaç

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
Nº 025/2020-PP. Objeto: Contratação de mão de obra especializada para prestar serviços de poda e corte de árvores em praças, jardins públicos, vias e
logradouros do município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 15/05/2020, às 8:30 AM. Local do edital e abertura das propostas: Sala
da Comissão Permanente de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena Maia Lima -

Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico
Nº 010/2020-PE. Objeto: Locação de caminhões basculantes capacidade 12m, para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Edital: 30/04/2020, das 8:30 AM às 01:00 PM. Endereço do edital: Sala da Comissão Permanente
de Licitações, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Entrega das propostas: até 15/05/2020, às 08:00h.
Abertura das propostas: 15/05/2020, às 9:00 AM. Local da abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE DECISÃO DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 07.004/2020-PPRP — A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto
pela empresa licitante ÓMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Pregão Presencial Nº 07.004/ 2020 PPRP, cujo OBJETO
é o Registro de Preços para Seleção de Empresas para Futuras e Eventuais Aquisições e montagens de brinquedos para composição de parques infantis de
interesse da Sccretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Maranguape/CE, foi INDEFERIDO. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima — À Pregoeira.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.04.07.1-TP. Abertura: 21 de maio de 2020 às
08h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento e suporte de comunicação
junto à Câmara Municipal de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/CE
ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga Coelho — Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU — AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRE: ENCIAL
Nº 2801.03/2020 — O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu torna público que no dia 07 de Maio de 2020, às 09h, na sala
da Comissão de Licitação, localizada à Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro, Tururu-CE, será realizado o PROSSEGUIMENTO docertame em questão
para Aquisição de manilhas de concreto armado para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tururu-CE, 04 de Maio de
2020. Jorge Luiz Rocha — Pregoeiro.